Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2021г. № 1273
Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год

В соответствии c Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 24.04.2014 № 684-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Сосновского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Сосновского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.01.2021 № 97 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Сосновского муниципального района и экспертизы нормативных правовых актов Сосновского муниципального района»:

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год (приложение).

2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осиповой О.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте www.chelsosna.ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Н.Н.Плюскову.

Глава Сосновского

муниципального района

     Е.Г.Ваганов

Приложение

к распоряжению администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2021 года № 1273
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов Сосновского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2022 год
	№
п/п
	Наименование нормативного
правового акта *
	Срок проведения экспертизы
	Ответственный исполнитель

	1
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.12.2014 №7617 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения  в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе на территории Сосновского муниципального района Челябинской области»
	1 квартал 2022г.
	Антель О.В. начальник Управления архитектуры и строительства

	2
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 21.05.2012 года № 3763 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление консультационной помощи по порядку оказания государственной поддержки кадрового потенциала агропромышленного комплекса области (материальное стимулирование студентов, обучающихся по специальности в сфере сельского хозяйства и молодых специалистов, впервые принятых на работу в сельскохозяйственную организацию или крестьянское (фермерское) хозяйство»
	1 квартал 2022г.
	Воронков А.Г. начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия

	3
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 03.12.2021 года № 1766 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Сосновского муниципального района на 2022 год»
	1 квартал 2022г.
	Битюкова Н.Н.

начальник отдела по эксплуатации жилищного фонда

	4
	Решение Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 18.03.2015г. № 966 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества Сосновского муниципального района»
	2 квартал 2022г.
	Плюскова Н.Н.
Заместитель главы Сосновского муниципального района, председатель  КУИиЗО СМР

	5
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от  21.08.2017 года № 2625 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории"
	2 квартал 2022г.
	Плюскова Н.Н.

Заместитель главы Сосновского муниципального района, председатель  КУИиЗО СМР

	6
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 07.06.2012 № 4278 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, приемка помещений после окончания переустройства и перепланировки»
	2 квартал 2022г.
	Антель О.В. начальник Управления архитектуры и строительства

	7
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 26.06.2012 года №4757 «Об утверждении административного регламента»

 (административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Сосновского муниципального района»)
	3 квартал 2022г.
	Плюскова Н.Н.

Заместитель главы Сосновского муниципального района, председатель  КУИиЗО СМР

	8
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.12.2014 №7615 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечений градостроительной деятельности на территории Сосновского муниципального района Челябинской области»
	3 квартал 2022г.
	Антель О.В. начальник Управления архитектуры и строительства

	9
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.12.2014 №7615 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Сосновского муниципального района Челябинской области»
	4 квартал 2022г.
	Антель О.В. начальник Управления архитектуры и строительства

	10
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от  11.01.2018 года № 05 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена"
	4 квартал 2022 г.
	Плюскова Н.Н.

Заместитель главы Сосновского муниципального района, председатель  КУИиЗО СМР

* экспертиза проводится с учетом внесенных изменений в нормативные правовые акты
Заместитель главы Сосновского

муниципального района,

председатель КУИиЗО СМР

           Н.Н.Плюскова